
KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

 I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

w kadencji 2014-2018 

 

Protokół Nr 27/16 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się  22 listopada 2016 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

  

W posiedzeniu udział wzięło 10 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2017. 

3. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego. 

4. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2017. 

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji.  

6. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXVI sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Włodzimierz Pietruszewski otworzył 27 posiedzenie Komisji  

i przedstawił  porządek posiedzenia.  

 

Radny Witold Kosmowski zaznaczył, iż chciałby merytorycznie porozmawiać o planowanych 

i realizowanych projektach Powiatu Zgierskiego. Chce wiedzieć, jakie wnioski były składane. 

Pragnie, by członkowie Komisji rozmawiali o konkretach. W związku z tym wnioskował               

o rozszerzenie porządku obrad o taki punkt, żeby można było zapoznać się z taką informacją. 

Bodajże od lipca wnioskujemy o merytoryczną dyskusję na temat projektów, które były 

składane przez Wydział Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych. Mimo obietnic nadal nie 

udało się takiej dyskusji przeprowadzić. Radny chciałby zapoznać się z projektem hali 

sportowej w Aleksandrowie Łódzkim oraz omówić, dlaczego nie przeszedł projekt drogowy  

dotyczący drogi Aleksandrów-Parzęczew-Borszyn. 

 

Komisja przy 7 głosach za i 1 wstrzymującym przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad 

poprzez dodanie pkt 7a w brzmieniu: „7a Informacja na temat projektów złożonych przez 

Powiat Zgierski”. 

 

Ad. 2 

Projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2017 (materiał sesyjny). 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt budżetu.  

 

Radny Witold Kosmowski nawiązał do przebudowy drogi powiatowej Nr 5110E od Tymianki 

do Koźla. Tam jest brakujący odcinek od Pludwin do granicy gminy Stryków, czy Starosta 

rozważa możliwość rozszerzenia tego zadania. Radny o to wnioskuje. Na części ogłoszonego 

przetargu, który jest rozstrzygnięty i realizowany te 500 m tej nakładki, ani się nie znalazło             

w wersji obecnej przetargu, ani w złożonym wniosku, który przeszedł do dofinansowania. 

Byłoby to dopięcie klamrą całego ciągu drogi i pozwoliłoby to na lata zapomnieć                            



o modernizacji tego odcinka. Czy  w ramach tego dużego zadania Starosta też rozważa 

możliwość połączenia tego z budową chodnika. Te dwie inwestycje będą realizowane po 

części w dużej mierze na tym samym odcinku drogi. To by raz, że potaniło koszty, a dwa by  

usprawniło realizację. Wiemy, że jak jedna firma będzie budowała chodnik, a druga nakładkę, 

to mogą się w czasie nie zgrać i później wychodzą takie nieprzewidziane rzeczy, jak                      

w Zgierzu na ulicy Konstantynowskiej. Natomiast ogólnie za budżet dziękuje.  

 

Starosta Zgierski Bogdan Jarota odpowiedział, że ten kawałek drogi, który został na terenie 

gminy Stryków, trochę tak został sobie niechcąco. Przypomniał, że najpierw była 

dokumentacja przygotowywana do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i ten odcinek był 

wzięty, nawet było współfinansowanie ze Strykowem. Burmistrz zadeklarował się, że dołoży 

200 tys. zł na ten kawałek drogi. Ale w momencie, kiedy zaczęli analizować tą punktację                  

i  okazało się, że Gmina Głowno ma 7 pkt, Gmina Stryków 6 pkt w związku z tym 

tracilibyśmy ten 1 pkt na początku. Starosta uznał, że ten niewielki kawałek drogi, 

niepotrzebnie by obciążył punktację. Gdy sprawa rozstrzygnęła się negatywnie odnośnie 

PROW w międzyczasie Burmistrz wycofał się z dofinansowania i poprosił, aby do sprawy 

wrócić w roku 2017. I tak to stanęło. W tej chwili jest realizowany ten odcinek na terenie 

gminy Głowno. Natomiast sądzi, że w roku 2017 dokończymy ten mały odcinek ok. 0,5 km 

samej nakładki i zamkniemy tę inwestycję. Jeśli chodzi o przebudowę dróg lokalnych                    

i Tymianka- Osse, Zarząd myśli  o tym, żeby to w jednym przetargu zrobić i chodniki, jako 

koszty niekwalifikowane. To będzie też trochę uzależnione od tego, kiedy wojewoda da nam 

do dyspozycji środki. Jeżeli będzie to się przeciągać, jakoś tam odkładać w czasie, to wtedy 

chodniki będziemy realizować wczesną wiosną. Natomiast, jeżeli te  środki zostaną w miarę 

wcześnie do dyspozycji postawione przez wojewodę, to wtedy przetarg możemy ogłosić 

jeden, czyli nakładka z chodnikami (tylko chodniki oczywiście są jako koszty 

niekwalifikowane).  

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, czy są zaplanowane jakieś środki na przywrócenie 

Oddziałów Wydziału Komunikacji. 

 

Zdaniem Starosty nie będą to jakieś tam duże środki, aby ich nie znaleźć w budżecie. 

Potwierdził, że jest decyzja, o tym, że oddziały zamiejscowe będą przywrócone w sferze 

dowodów rejestracyjnych, natomiast wszystkie operacje związane z wydawaniem praw jazdy 

będą wykonywane w Wydziale Komunikacji przy ul. Długiej. Sądzi, że w wydatkach 

Starostwa znajdą się środki.  

 

Radny Dominik Gabrysiak poprosił o informację (najlepiej na piśmie), o ile wzrosną te koszty 

związane z przywróceniem tych oddziałów.   

 

Starosta powiedział, że możemy  bardzo różnie rozpatrywać te koszty, bo np. możemy 

dokładać koszty pracy, które w tym przypadku są najdroższe. Jeżeli dołączymy po trzech 

pracowników w jednym i drugim oddziale, to robi się nam 6 etatów razy 3,5 - 4 tysiące zł, to 

rzeczywiście są to kwoty wysokie. Natomiast, jeżeli podejdziemy do tego trochę inaczej,                

że  i tak klientów musimy obsłużyć, niezależnie czy będzie to w Ozorkowie czy w Zgierzu              

i nie wliczymy kosztów pracy, to wtedy te koszty porażające nie będą.  

 

Radny Dominik Gabrysiak zaznaczył, iż z tego co wie, to zatrudnienie jest większe                      

w Wydziale Komunikacji niż było wcześniej nawet z oddziałami.   

 

Starosta odparł, że z tego co pamięta na tę chwilę jest 34 pracowników w całym Wydziale 

Komunikacji i mniej więcej podobna liczba pracowników była wtedy, kiedy oddziały 

działały.  



 

Radny Władysław Sobolewski oznajmił, iż cieszy się, że wreszcie doczekała się droga                 

Nr 5128E łącząca drogę krajową z drogą wojewódzką Ozorków- Brzeziny przez Stryków.           

W tej chwili sytuacja wygląda tak, że jakieś 1,5 km przed tą drogą wojewódzką nie można 

przejechać. Radny cieszy się, że to wreszcie będzie zrobione. Jednak obawia się,                           

że  te 300 tys. zł może nie wystarczyć na nakładkę. Radnego interesuje także przebudowa 

drogi powiatowej Nr 2513 na odcinku od Maszkowic do Czerchowa, tam jest ponad 1 km,                     

i też powinna być położona nakładka, bo tam też jest okropnie.  

 

Starosta poinformował, że środki w wysokości 300 tys. zł na drogę Sokolniki Las, to nie jest 

jeden taki przypadek, ale troszeczkę żeśmy pozmniejszali wartości kosztorysowe. Dlatego,           

że oczywiście większej sumy pieniędzy na inwestycje drogowe przeznaczyć nie mogliśmy. 

Natomiast chodziło o to, żeby wprowadzić więcej inwestycji do budżetu, nawet                              

z pomniejszoną kwotą, bo potem jest większe pole manewru przerzucania środków z jednej 

inwestycji na drugą. W poprzednim roku było tak, że mieliśmy znaczne oszczędności na 

poszczególnych inwestycjach. I teraz, jeżeli są w budżecie inwestycje, decyzją Zarządu 

można środki przenosić między inwestycjami i tutaj problemu nie ma. Natomiast, jeżeli  

inwestycji nie ma, to wtedy trzeba czekać do sesji, się to wszystko wydłuża i wtedy mniejsza 

jest możliwość manewru, jeśli chodzi o te środki finansowe. I dlatego też to nie jest jeden 

przypadek, gdzie jest zmniejszona liczba kosztorysowa przy inwestycji.  

 

Radny Grzegorz Kuna poinformował, iż przy okazji wyjazdowego posiedzenia Komisji do 

spraw Przeciwdziałaniu Bezrobociu odwiedzili siedzibę punktu Wydziału Komunikacji                 

w Ozorkowie. Jeśli w miarę, w siedzibie Starostwa, warunki pracy dla urzędników są znośne, 

to jeśli chodzi o ten wydział zamiejscowy w Ozorkowie jak i o Biuro Pracy w Aleksandrowie 

Łódzkim, to jest to nie do pomyślenia i nie do przyjęcia. Trzeba znaleźć jakieś rozwiązanie 

tego tematu. Trzeba poszukać jakiś innych pomieszczeń, w innych miejscach, bo to tak nie 

może być. W Ozorkowie jest jedno pomieszczenie, gdzie siedzą urzędnicy. To jest tragedia. 

Już nie wspomina o umiejscowieniu tych pomieszczeń. W Aleksandrowie to Biuro Pracy nie 

ma się gdzie podziać z archiwum. To jest nie do pomyślenia. Trzeba coś pomyśleć, nawet 

zwiększyć środki na Starostwo jako takie, ale trzeba coś z tym tematem zrobić. Bo ludzie jak 

pracują, to też muszą pracować w jakiś warunkach. Teraz fajnie Urząd Pracy ma                            

w Ozorkowie, bo przejął lokal po Wydziale Komunikacji. Jest miejsce na archiwum, jest 

gdzie dokumenty schować. Pracownicy mają gdzie zjeść. Jest toaleta, wszystko jest na 

miejscu. Natomiast w wydziale zamiejscowym, nie. Teraz jest pytanie, czy to na pewno jest 

sensowne, w takim wymiarze. Bo, albo to otwieramy i to chodzi i pracuje, tak jak ma 

pracować, jak pracowało kiedyś, a jak nie, to dajmy sobie spokój. To nie wnosi żadnych 

rozwiązań. Jeśli ktoś już ma przyjechać do Zgierza i zmarnować dwie lub trzy godziny,                   

to niech to już zmarnuje, bo tam już i tak nie będzie miał tej sprawy załatwionej od ręki. 

 

Starosta przyznał, że zdaje sobie sprawę, że w tej chwili wygląda to tak, jak wygląda. 

Natomiast są plany i dość realistyczne i szeroko zaawansowane, dotyczące powiatowych 

urzędów pracy. Mają one przejść pod Wojewódzki Urząd Pracy, a następnie pod Wojewodę 

i Ministra. Ma to się zadziać do końca 2017 roku.  Także, jeśli chodzi o Aleksandrów nie 

będzie to nasz kłopot. Jeżeli chodzi o Ozorków, również w takim układzie, skoro nie będzie 

to nasza instytucja, to niech sobie szukają na filię własnego pomieszczenia. Wtedy tam ma 

szansę wrócić oddział zamiejscowy Wydziału Komunikacji. To byłoby rozwiązanie 

docelowe. Trzeba tam wyremontować dodatkowe pomieszczenie.  

 

 

 



Radny Dominik Gabrysiak stwierdził, iż jest przekonany, że Starosta na pewno będzie się 

starał, żeby te warunki były jak najlepsze, bo  Starosta będąc członkiem Zarządu w kadencji 

2006-2010 razem ze Starostą Jackiem Sochą remontował ten Oddział Wydziału Komunikacji 

w Ozorkowie.  

 

Radny Michał Pieruń powrócił do tematu skrzyżowania ul. Gałczyńskiego z ul. Parzęczewską 

w Zgierzu. Od samego początku kadencji były propozycje, żeby to skrzyżowanie zrobić.         

Tak się nie stało. Teraz widzi, że w projekcie budżetu na rok 2017 znowu nie ma, jest chyba                

40 tys. zł przeznaczone na projekt, co nic nie znaczy. Pojawiła się natomiast                                     

ul. Śniechowskiego. Radny ubolewa nad tym, że nie dojdzie do remontu tego skrzyżowania. 

Zdaje sobie sprawę, że jest to dość duży wydatek. Jak jest duży, to może zaplanujmy tę 

inwestycję w dalszej perspektywie czasu. Radny oczywiście będzie próbował jeszcze 

zabiegać o realizację tej inwestycji.  

 

Starosta zaznaczył, że to że poważnie podchodziliśmy do skrzyżowania, to jest efekt 

przekazania sobie wzajemnej pomocy po 900 tys. zł pomiędzy miastem, a powiatem.                       

I rzeczywiście było tak, że planowaliśmy, że składamy ten wniosek do Programu Przebudowy 

Dróg Lokalnych. Natomiast na miesiąc przed złożeniem wniosku przyszły nowe kryteria, 

które w żaden sposób nie pasowały do naszego projektu. Można było iść w zaparte i wniosek 

złożyć i stałoby się tak, że nie mielibyśmy żadnej schetynówki. Usilnie, żeśmy szukali 

projektantów, którzy by przeprojektowali nam to skrzyżowanie dostosowując się do nowych 

wytycznych, do nowej punktacji, jakie dostaliśmy od wojewody. Niestety to nie jest droga, to 

jest skrzyżowanie, gdzie wszystko trzeba zaplanować i nie znaleźliśmy wykonawcy na 

wykonanie nowej dokumentacji. W związku z tym decyzja była taka, że przenosimy to na 

Stryków tą schetynówkę, a do sprawy wracamy za rok. Wskazał, że jest 900 tys. zł 

zarezerwowane w budżecie miasta na tę drogę, bo miasto ma nam oddać, jako wkład własny 

na tą drogę. Bez wkładu obcego samorządu, to jest od razu 5 punktów do tyłu i praktycznie 

projekt nie ma szans realizacji. W tej chwili są zapisane pieniądze na dokumentację. 

Będziemy ją wykonywać i składać wniosek w najbliższym możliwym czasie. Jeżeli wszystko 

pomyślnie pójdzie realizacja będzie  w 2018 roku. Mimo szczerych chęci nie szło tego zrobić, 

nie szło tego złożyć. Miasto musi oddać nam 900 tys. zł. Myśmy przekazali                                    

na  ul. Śniechowskiego 900 tys. zł, miasto miało nam oddać 900 tys. zł na skrzyżowanie,              

ale w związku z tym, że skrzyżowanie nie weszło do realizacji w tym roku, to odda nam                  

w przyszłym roku. Po prostu będziemy mieli zapewniony wkład samorządu gminnego.  

 

Radny Zbigniew Antczak przypomniał, że na poprzedniej Komisji złożył wniosek,                   

żeby przystąpić po raz trzeci do wyłonienia projektanta. Nie wie, co stoi na przeszkodzie,                

czy zostało to ogłoszone. Powinniśmy dać wydłużony okres realizacji, bo pewnie wcześniej 

zgłoszony był bardzo krótki z uwagi na te kryteria, które nadeszły i żaden projektant nie 

chciał się podjąć tego tematu. Jeżeli będzie dłuższy okres czasu, więc może ktoś się zgłosi.  

 

Starosta przekazał, że po przyjęciu budżetu, w którym są zapisane środki, będzie można 

przystąpić do wyłonienia wykonawcy. W grudniu zostanie przyjęty budżet, w styczniu 

ruszamy z wyłoniem wykonawcy. 

 

Radny Zbigniew Antczak podziękował za wprowadzenie do projektu budżetu remontu 

chodnika na ulicy Piłsudskiego w Zgierzu. Następnie radny podniósł sprawę ul. Kasprowicza. 

Mieliśmy tam wykonać nakładkę, też wykonawca się nie pojawił, środki finansowe mamy, 

czy w związku z tym jesteśmy w stanie jeszcze w tym roku tę nakładkę zrealizować. 

 



Starosta odparł, że jest wykonawca. Koszty są nieco wyższe, niż przewidywał to kosztorys. 

Na jutrzejszym Zarządzie będzie wniosek o zwiększenie środków. Jeżeli aura pozwoli to 

będzie to wykonane.  

 

Komisja przy 9 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu                      

w zakresie dotyczącym Komisji. 

Ad. 3 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2017-2026  (materiał 

sesyjny). 

 

Skarbnik przedstawiła projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

2017-2026.  

 

Radny Grzegorz Kuna przypomniał wystąpienie Starosty jeśli chodzi o zadłużanie się 

Powiatu Zgierskiego w pierwszej mowie. Wówczas była mowa, że jeżeli będziemy zadłużać 

powiat to tylko na inwestycje. Radny rozumie, iż planowany kredyt będzie tylko 

proinwestycyjny, a nie na jak gdyby płynność finansową. 

 

Starosta poinformował, że w przyszłym roku są planowane inwestycje na poziomie 17,5 mln 

zł. Rok wcześniej było to 10 mln zł, a jeszcze w poprzednim było 6 mln zł. Jest tutaj bardzo  

znaczący wzrost. Można byłoby podejść tak, że nie bierzemy kredytu, robimy tylko to, na co 

nas stać. Ale uważa, że o te wszystkie środki unijne, trzeba możliwie aplikować, na ile jest to 

możliwe i inwestować. Zawsze mówił, że jest przeciw zadłużeniu, ale jeżeli środki unijne się 

pokazują, to wtedy kredyt będzie uzasadniony. 

 

Radny Witold Kosmowski powiedział, że śledząc zatrudnienie w Starostwie Powiatowym             

w Zgierzu widać, że znacznie została zwiększona obsada. Jak Starosta mówił wcześniej,               

że każdy etat to kilka tysięcy złotych, więc w ciągu roku, to jest ok. 50 tys. zł z pochodnymi, 

czy Starostwo planuje chociaż niezwiększanie etatów. Żeby nie doszło do generowania 

kosztów, a w szczególności wydatków bieżących. Każde wydatki bieżące powodują 

zmniejszenie tego współczynnika, który powoduje pogarszanie możliwości finansowych 

powiatu. Teoretycznie tyle samo pieniędzy będziemy mieli, ale de facto współczynniki będą 

mniej pozwalały na inwestowanie. Czy Starosta zacznie przykręcać śrubę i już chociaż nie 

zatrudniać. 

 

Starosta podał, że wzrost zatrudnienia od początku tej kadencji był wzrostem spowodowany 

innym podejściem do prowadzenia i zarządzania Starostwem. Mianowicie odeszliśmy od 

formy zlecania zadań na zewnątrz. Stąd też pewien wzrost zatrudnienia był wymuszony tym, 

że pewne zadania typu: sprzątanie, sfera inwestycji, jeśli chodzi o drogi, obsługa prawna,             

to byli ludzie z zewnątrz i nie wchodzili w ilość pracowników Starostwa.   Podjęto decyzję,       

iż w miarę możliwości zadania te wykonuje Starostwo własnymi siłami, własnymi 

pracownikami, więc to zatrudnienie wrosnąć musiało. Natomiast teraz Starosta zapewnił,             

że dalszego wzrostu zatrudnienia nie będzie.  

 

Radny Dominik Gabrysiak chciał się dowiedzieć czegoś więcej o tym kredycie obrotowym, 

co to oznacza. 

 

Skarbnik wyjaśniła, ze jest to w rachunku bieżącym na płynność finansową. Gdyby się stało 

coś. Co roku jest, ale do tej pory nie był wykorzystywany.  

 



Radny Dominik Gabrysiak zauważył, że w uzasadnieniu jest wskazany art. 230a ustawy                    

o finansach publicznych, który mówi o przekazaniu Ministrowi Finansów WPF przez 

Regionalne Izby Obrachunkowe, czy nie bardziej trafny byłby art. 230 ust. 2. 

 

Skarbnik oznajmiła, iż przeanalizuje to. 

 

Komisja przy 9 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej 

Prognozy Finansowej  Powiatu Zgierskiego na lata 2017-2026 w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na rok 2017, który stanowi załącznik nr 3                       

do protokołu. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności w roku 2016, które stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.   

 

Ad. 6  

1) Informacja dotycząca realizacji zadań powiatu powierzonych w drodze uchwał 

innym podmiotom. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

2) Informacja Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi 

dotycząca budowy trasy S-14.  
 

Starosta powiedział, że różne dochodzą głosy odnośnie realizacji tej inwestycji. Taki 

chyba najbardziej zły głos dotarł od Wiceministra Infrastruktury, który stwierdził, iż ta 

obwodnica jest tylko dla Łodzi i nie musi być wykonana. Potem oczywiście zostało to 

zdementowane. Miejmy nadzieję, że wszystko jest na dobrej drodze. Następnie Starosta 

zasygnalizował, iż na sesję zostanie przygotowane stanowisko Powiatu Zgierskiego 

popierające inwestycję budowy S-14.  

 

Radny Grzegorz Kuna przypomniał, że Rada Powiatu Zgierskiego zajęła już stanowisko 

dotyczące budowy S-14. Pamięta, kiedy radny Sławomierz Janiszewski chciał poprzedniej 

koalicji już dziękować za budowę tej drogi, ale dobrze żeśmy tego uniknęli, bo temat 

umknął. Natomiast dziś możemy to potraktować, tylko jako potwierdzenie wcześniej 

zajętego stanowiska.  

 

Radny Zbigniew Antczak oświadczył, iż posiada informacje, że ta droga będzie 

zrealizowana, dokumenty są podpisane i nie widzi powodu, żeby teraz, jeśli zapadła 

decyzja o realizacji, jakiś pijar sobie szykować.  

 

Radny Dominik Gabrysiak zaznaczył, iż bardzo się cieszy, że S-14 powstanie. Popiera to 

stanowisko. Dobrze że są już konkretne przetargi i konkretne działania. Marszami                     

i demonstracjami nie da się tego zbudować.  

 

Radny Zbigniew Antczak wskazał, że już są dokonywane wykupy terenu i wypłacane 

odszkodowania, to znaczy że proces się rozpoczyna i jest to już realizowane. Najpierw 

trzeba przygotować inwestycję, a potem ją zrealizować. 



 

Radny Michał Pieruń zauważył, że taka informacja poszła w świat, że budowy nie będzie. 

Zrobiło się zamieszanie, potem było prostowanie.  

 

Komisja przy 8 głosach za i 2 wstrzymującymi pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu.  

 

Starosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie zaliczenia działki nr ewid. 552/2 (w obrębie Biała) 

w miejscowości Jeżewo, gm. Zgierz do kategorii dróg powiatowych.  

 

Starosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

5) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/172/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2016.  

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radny Witold Kosmowski chciał wiedzieć, czy 1.230 zł, to jest kwota za napisanie 

wniosków. Następnie radny nawiązał do zakupu urządzenia wielofunkcyjnego na potrzeby 

Wydziału Finansowego w wysokości 7000 zł. Środki zabezpieczono w ramach zadania 

,,Sportowa Szkoła”. To oznacza, że zmniejszamy środki z tego zadania, czy kupujemy tą 

kserokopiarkę w ramach tego zadania. Radnego cały czas nurtuje nazwa ,,Sportowa 

Szkoła”. Raz się zwraca uwagę, że  już nie ma tego określenia, a tutaj cały czas jako 

nazwa zadania funkcjonuje.  

 

Skarbnik przyznała, że sformułowanie jest mało precyzyjne, bo nie w ramach tego 

zadania, tylko oszczędności z tego zadania. Natomiast Sportowa Szkoła nazwa tego 

zadania nie została zlikwidowana  w budżecie. Tam są jeszcze środki, które nie zostały 

wykorzystane. Te 7000 zł zostało przeniesione teraz z tych zabezpieczonych 200 tys. zł na 

początku roku. 14.500 zł było na wykonanie dokumentacji na halę sportową  

w Aleksandrowie Łódzkim. Pozostałe to są jeszcze oszczędności. Dlatego to jest tylko 

zadanie, które nie zostało zlikwidowane. Jeżeli chodzi o  pytanie dotyczące kwoty  

1.230 zł, to było przeznaczone wcześniej, w tej drugiej uchwale (właściwie autopoprawce 

do uchwały) na wykonanie wniosków. Ta kwota po prostu gdzieś tam została zawyżona 

dla tych domów dziecka, to nie jest tak, że te pieniądze poszły na wykonanie tego 

wniosku. To są już środki przeznaczone stricte na działalność domów dziecka.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

 



6) Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury 

w Zgierzu.  

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. Przypomniał, że ,, aby uzyskać środki finansowe na 

budowę nowej siedziby Młodzieżowego Domu Kultury, trzeba było zmienić tę instytucję 

z MDK na jednostkę kultury. W tej chwili mamy taką sytuację, że funkcjonują obie te 

jednostki w nazwie, aczkolwiek funkcjonuje MDK. Jest to pierwsza uchwała intencyjna                     

w celu likwidacji MDK, a będzie oczywiście w zamian za to, funkcjonowała jednostka 

kultury. Jest to zgodne z procedurą. 

 

Radny Witold Kosmowski stwierdził, iż zlikwidowanie MDK powoduje zlikwidowanie 

Karty Nauczyciela w tej jednostce. W ramach porozumienia z Prezydentem Miasta 

Zgierza był zamiar zrobienia w Młynie wspólnego projektu. Potem było przekazane,  

że nie robimy wspólnego projektu, bo jest nasza instytucja edukacyjną, a nie kulturalną, 

dlatego nie możemy wpisać w ŁOM. Jeżeli już mamy instytucję kulturalną, to co stoi na 

przeszkodzie połączenia to w jeden projekt i rozbudowania – zdaniem radnego- bardzo 

ładnej koncepcji architektonicznej wspólnie wybranej. Radnemu została pokazana 

opracowana kiedyś wizja projektu rozbudowy MDK w tym miejscu, której koszty są 

gigantyczne. Chyba, że będzie opracowywany nowy dokument. Natomiast praktycznie 

naprzeciwko siebie powstaną dwie instytucje kultury w odległości ok 500 m, które będą 

generowały koszty i dla miasta i dla powiatu (dwóch dyrektorów, dwie księgowe).  

Te koszty na pewno bardziej byłyby wykorzystane, gdyby były przekazane na 

funkcjonowanie, na instruktorów. Rozumie, że jeżeli likwidujemy MDK, to nie mamy 

godzin karcianych, będzie zwiększona jakby możliwość korzystania przez podopiecznych, 

bo wtedy jest 40 godzinny tydzień pracy. Po prostu możemy nawet zwiększyć 

zatrudnienie.    

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch wyjaśnił, że brana była pod uwagę 

kwestia utraty Karty Nauczyciela dla grona pedagogicznego. Ale nim ruszyliśmy                      

z pierwszą uchwałą intencyjną o powołaniu tej jednostki kultury, czyli Centrum Kultury 

Powiatu Zgierskiego, to dwukrotnie uczestniczył w posiedzeniu Rady Pedagogicznej                

i rozmawiał z nauczycielami. Oni oczywiście, bez mała jednogłośnie, wyrazili zgodę                  

i taką chęć poparcia rozbudowy tej instytucji w kierunku już nie MDK, bo tutaj były 

problemy z pozyskaniem środków. Natomiast zależy im na wizji tego obiektu, zależy im 

na pracy i misji tej instytucji kultury i zdecydowali się na to, aby powołać powiatowe 

Centrum Kultury. 

 

Starosta dodał, iż nauczyciele z MDK mieli postawione jednoznacznie pytanie, czy chcą 

istnieć dalej, czy chcą zrezygnować z Karty Nauczyciela, ponieważ dalej w tym budynku 

funkcjonować się nie da. Tam jest już Sanepid, który wydał określone decyzje                             

i w zasadzie ta instytucja musiałaby być zamknięta, w tym roku, za rok, może za dwa. 

Żeby uzyskać pieniądze, mieliśmy tylko jedną szansę - na instytucję kultury. Nie było 

pieniędzy na młodzieżowe domy kultury, czyli w ogóle jednostki oświaty. Jeżeli chodzi       

o rozejście z miastem Zgierzem, to tutaj jest podobna sprawa środków finansowych. 

Miasto ma na rewitalizację. Powiat mógł mieć środki na kulturę. Wtedy, kiedy 

prowadzone były rozmowy, mieliśmy jeszcze jednostkę oświaty. Przy składaniu wniosku 

Prezydent Miasta Zgierza pytał, czy Powiat Zgierski jest gotowy czy nie. Wniosek 

musiałby być wspólnie złożony. A my na dobrą sprawę nawet nie mieliśmy 

zabezpieczonych środków. Było na kulturę, a my mieliśmy jednostkę  oświatową.                     

W związku z tym, mogłoby dojść do takiej sytuacji, że w ogóle ten projekt cały by upadł               

i w mieście i w powiecie. Dlatego podjęliśmy taką decyzję, że zrobimy to osobno,                  

bo będzie bezpieczniej.  



 

Członek Zarządu Adam Świniuch przekazał, że Wicestarosta Krzysztof Kozanecki był 

wczoraj na Zarządzie ŁOM i już te działania są w zasadzie zmaterializowane, już jesteśmy 

na liście podstawowej, gdzie wchodzimy w podział tych środków i te środki w zasadzie są 

nam przypisane. Natomiast z sesji Zarządu 16 grudnia będzie znany już harmonogram, jak 

i kiedy składać wnioski. Sprawa jest o zamiarze likwidacji. Z takim zamiarem się należało 

liczyć i mówiliśmy o tym tworząc to Centrum Kultury. Jest to taki długofalowy proces, 

musimy powiadomić o tym rodziców, kuratora, a przede wszystkim od kuratora  musimy 

uzyskać opinię w sprawie tej likwidacji. Nie ma ani pośpiechu, ani nie ma straszenia. 

Członek Zarządu był na kolejnym spotkaniu z Radą Pedagogiczną w ubiegłym tygodniu. 

Są to ludzie, którzy czekają  na zmiany warunków swojej pracy i wiedzą, że jest to jedyna 

droga, by pozyskać te znaczne środki na rozbudowę ich bazy i miejsca zatrudnienia. 

 

Radny Witold Kosmowski rozumie, iż będziemy rozbudowywać to, co jest. Będziemy 

tworzyć nową dokumentację, nie będziemy wykorzystywać tej wizji za 10 mln zł. Gdzie 

będzie placówka funkcjonowała, jeżeli będziemy ją rozbudowywać.   

 

Członek Zarządu Adam Świniuch stwierdził, iż najbliżej jest do Zgierskiego Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych. Tam przewidujemy prowadzić zajęcia. Zajęcia szkoły 

odbywają się do południa, zajęcia MDK po południu, więc tutaj kolizji nie przewidujemy.  

 

Radny Zbigniew Antczak zapytał, ,,czy też prace objęte w tym zakresie będą tego 

budynku istniejącego? Czy jest przewidywana jednocześnie rewitalizacja tej części 

z rozbudową”.   

  

Członek Zarządu Adam Świniuch odpowiedział, iż zakazem zmiany architektonicznej 

objęta jest tylko facjata frontowa od ul. Długiej. To jest chronione przez Konserwatora 

Zabytków, reszta nie.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 7 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 26/16 z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

 

Ad. 7a 

Radny Witold Kosmowski podkreślił, iż jemu bardziej chodziło, żeby mieć do dyspozycji 

dokumentację, typu projekt, typu inne rzeczy. Następnie nawiązał do informacji Starosty 

odnośnie przejęcia Powiatowego Urzędu Pracy  przez Wojewódzki Urząd Pracy. O tym też 

trzeba rozmawiać, bo jeżeli tak się stanie, to my mamy dosyć istotną termomodernizację 

budynku  PUP za kilka milionów zł. Należy się zastanowić, czy rozpocząć tę inwestycję i 

oddać budynek wyremontowany. Czy może  wstrzymać się z rok z tym projektem. Radny na 

posiedzeniu tej Komisji  chciałby o takich rzeczach dyskutować. To jest ważne, bo wydamy 

kilka milionów złotych, a później oddamy to państwu. Na pewno szkół nam nikt nie zabierze, 

bo to jest niedochodowe i nikt tego nie będzie chciał zabrać. Czy Zarząd Powiatu rozważa                    

w chwili obecnej nie termomodernizowanie, a przesunięcie. Czy raczej będziemy szli cyklem  

zgłoszonym dom ŁOM i będziemy to realizowali.   

 

Starosta odparł, że jest to zgłoszone i środki są zarezerwowane. Oczywiście myśleli o tym 

również, będą to realizować, w razie gdyby, w ostatniej kolejności. Czyli przenosimy jak 

gdyby tą termomodernizację na koniec.  

 



Radny Kosmowski zapytał, czy będzie można zapoznać się z dokumentacją hali sportowej                  

w Aleksandrowie Łódzkim, aby poznać jak ona jest realizowana, nie tylko na podstawie 

zapisów budżetowych, że realizujemy, składamy. Do 8 grudnia są konkursy, jakie będziemy 

w związku z tym składali projekty.  

 

Starosta podał, że będą składane: 

 boisko w Zgierzu wspólne dla Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. S. Staszica                           

i Zgierskiego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II,  

 remont hali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka  w Zgierzu,  

 budowa boiska w Zespole Szkół Zawodowych w Głownie,  

 remont boiska w Zespole Szkół Zawodowych w Ozorkowie. 

 

Radny Witold Kosmowski był zainteresowany, czy mamy oszacowany łączny koszt tych 

inwestycji.  

 

Członek Zarządu Adam Świniuch podał, że 1.600.000 zł (koszt całościowy) na boisko w ZSO 

im. Staszica, do 500.000 zł boisko w Ozorkowie, do 500.000 zł boisko w Głownie, 1.100.000 

zł hala sportowa przy ZSS w Ozorkowie i 1.000.000 zł na remont hali sportowej w „Cezaku.” 

 

Radny Witold Kosmowski zapytał, kiedy Zarząd Powiatu planuje złożyć wnioski na te dwie 

sale gimnastyczne, które opracowują szkoły. 

 

Starosta poinformował, że w Ozorkowie mają składać wnioski do końca roku, natomiast             

w Głownie będzie to odłożone o rok ze względu na to, że nie ma zmiany w planie 

zagospodarowania przestrzennego. Ten plan zostanie zmieniony niestety dopiero w marcu lub 

kwietniu przyszłego roku. Dopiero po tym będziemy mogli złożyć 

 

Radny Dominik Gabrysiak dopytywał, kiedy będzie rozstrzygnięcie, skoro do końca roku 

będzie składany wniosek odnośnie sali gimnastycznej w Ozorkowie. 

 

Starosta odpowiedział, że nie wie, może to będą dwa, trzy miesiące. 

 

Radny Witold Kosmowski zadał pytanie, do kogo będziemy składać ten wniosek.  

 

Starosta odpowiedział, że do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

i Ministra Sportu. 

 

Radny Dominik Gabrysiak chciał wiedzieć, czy termomodernizacja ZSZ w Ozorkowie                       

w ogóle ujęta jest w jakimś planie. 

 

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego                       

w Zgierzu Ilona Rafalska przekazała, że wniosek został złożony. W przyszłym roku można 

spodziewać się rozstrzygnięcia. Wniosek przeszedł pozytywnie. Jeżeli chodzi o te konkursy 

na szkoły zawodowe i ogólnokształcące to można powiedzieć, że stworzył się problem, 

dlatego że w uszczegółowieniu regulaminu konkursu okazało się, że jest adaptacja 

pomieszczeń, nie ma tam boisk w szkołach zawodowych. Naczelnik złożyła, jako radna, 

pismo prosząc o zmianę w regulaminie. Nie wie, czy się przychyli Zarząd Województwa do 

tego, żeby zmienić zapisy. W adaptacji pomieszczeń nie możemy zrobić boisk.  

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, czy wobec tego może okazać się, że nie będzie boiska. 

 

Naczelnik potwierdziła, że może nie być boiska.  



Starosta zauważył, że to już Zarząd Województwa zdecyduje, czy zmieni. 
 

Radny Witold Kosmowski cieszy się, że zaczynamy myśleć o momodernizacjach, tylko,              

czy będzie nas stać na wkład własny.  Patrząc po inwestycjach to pewnie ok. 1.700.000 zł 

trzeba wkładu zabezpieczyć.  Nie ma jeszcze pewnej kwoty na drogę Tymianka- Osse, która 

w 99% dostanie dofinansowanie. Na drodze w gminie Głowno nie ma pewnej kwoty, 

będziemy się starali. Ale tych kwot niezabezpieczonych jeszcze jest dużo. Ma nadzieję,          

że uda się to zrealizować. Dodatkowo radny zapytał, kto pisze studium wykonalności na te 

inwestycje. 
 

Naczelnik poinformowała, że różne firmy w różnych szkołach.  
 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, czy w ogóle rozważaliśmy możliwość dofinansowania              

w ramach ,,Ochrony Powietrza” na inną halę niż w Aleksandrowie.   
 

Starosta odparł, nie rozważaliśmy ze względu na to, że środków na ,,Ochronę Powietrza” jest 

niewiele w województwie. Jest ten jeden projekt i składanie drugiego było bezcelowe. 

Gdybyśmy otrzymali to dofinansowanie na halę aleksandrowską to powinniśmy być 

u  szczytu szczęścia. Z tego co słychać, są naprawdę duże zakusy na te środki m.in. chociażby 

Uniejów. 

 

Radny Dominik Gabrysiak stwierdził, iż na województwo łódzkie jest tam przeznaczone  

109 mln zł.  

 

Naczelnik dodała, iż w kształceniu ogólnym alokacja wynosi 17 mln zł, a w kształceniu 

zawodowym 33 mln zł na całe województwo. 

 

Radny Dominik Gabrysiak podkreślił, że w ,,Ochronie Powietrza” jest 109 mln zł. 

 

Starosta zaznaczył, że w tych 17 mln zł, które wskazała naczelnik, będą gminy składały na 

adaptację szkół np. z gimnazjum na podstawówki. Także to jest kropla w morzu.   

 

Radny Witold Kosmowski stwierdził, że w takim razie istnieje szansa, że nie dostaniemy nic.  

 

Starosta podkreślił, że są realistyczne kwoty. W szkolnictwie zawodowym tych środków jest 

trochę więcej. Są większe pieniądze, ale mniejsza możliwość wykorzystania. Natomiast                   

w szkolnictwie ogólnokształcącym środki są małe.  

 

Radny Witold Kosmowski zapytał, co się stało, że droga Aleksandrów- Parzęczew-Borszyn 

nie przeszła oceny formalnej wniosku. Bo w tamtym roku przeszła, a  w tym roku niestety nas 

odrzucono. Były pisane dwa wnioski na tych samych dokumentach, więc co się stało takiego. 

 

Starosta przekazał, iż powód jest taki, że nie zaliczono ciągłości drogi nad wiaduktem 

autostradowym. W ubiegłym roku było tak samo składane jako ciąg jeden drogi. W tym roku 

było składane, w taki sam sposób i tej ciągłości drogi nie ma. Powinno być to zrobione                    

w dwóch odcinkach, a było w jeden i stąd też ze względów formalnych został odrzucony. Rok 

temu były zupełnie inne kryteria.  

 

Radny Witold Kosmowski zastanawiał się, czy można będzie do tej drogi wpiąć drogę                    

w Trojanach.  

 

Starosta oznajmił, że drogę w Trojanach realizujemy z własnego budżetu plus dofinansowanie 

Wójta Parzęczewa.  

 



Radny Witold Kosmowski chciał wiedzieć, jaka w końcu jest kwota.  Kiedyś było mówione 

2.400.000 zł, a później na ostatniej Komisji było 4.200.000 zł.  

 

Starosta wskazał, że jest zapisane w 2.400.000 zł  plus 300.000 zł od wójta.  

 

Radny Dominik Gabrysiak nawiązał do inwestycji budowa hali sportowej w Aleksandrowie 

Łódzkim. Burmistrz deklarował, że się dołoży do tej inwestycji, czy na tę okoliczność jest 

jakaś uchwała Rady Miejskiej, czy na razie jest to tylko ustna deklaracja. 

 

Starosta powiedział, że jeszcze nigdy nie było takiej sytuacji, żeby Burmistrz wycofał się                   

z jakiś ustaleń. Zawsze dotrzymywał słowa i myśli, że w tym wypadku też dotrzyma słowa. 

Była rozmowa, że będzie to połowa wkładu własnego, nie więcej niż 1.000.000 zł. 

 

Ad. 8 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 27 posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia  

i Opieki Społecznej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

     

Protokołowała        

 


